
Contacto

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 440/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a
las 16:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño, Gestión y Contratación de Publicidad para el evento NAVILUNIO 2019

Valor estimado del contrato 29.999 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.948,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.999 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar a AS COMUNICACION Y PUBLICIDAD, S.L., por corresponderse con el precio más favorable,
conforme a lo establecido en los Pliegos

Adjudicado

Adjudicatario

ASCOMUNICACION Y PUBLICIDAD,S.L.
NIF B38745865

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.228,71 EUR.

http://www.sociedad-desarrollo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.228,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 22.608,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acuerda adjudicar a AS COMUNICACION Y PUBLICIDAD, S.L., por corresponderse con el precio más
favorable, conforme a lo establecido en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 17/12/2019
Plazo de Formalización Del 17/12/2019 al 24/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2019 a las 23:59
Observaciones: Las horas se refieren al horario de la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ouuQM71jH3Wrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004766457 |  2019-655209 | Tue, 17 Dec 2019 16:29:29:922 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129765069150732381188567939195385965891 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ouuQM71jH3Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D

